
Zápis z 1. schůze Komise pro rozhodčí ČŽL

Datum: 1. 2. 2019
Místo konání: Café Louvre, Praha 1
Přítomni: Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí
Eva Chudlařská, členka Komise pro rozhodčí
Bohdan Fuka, člen Komise pro rozhodčí
Kateřina Hlavsová, členka Komise pro rozhodčí

Projednáno:
1. Komunikace: Dlouhodobě se ukazuje, že komunikace přes maily nefunguje. Rozhodčí nereagují 
na výzvy přihlásit se k pískání na akce ČŽL, ani na nabídky ze zahraničí. Komise pro rozhodčí 
proto navrhuje zřídit komunikaci přes aplikaci Heja, která se osvědčila u reprezentací. Všichni 
rozhodčí budou kontaktováni, aby se do aplikace přidali a zde se budou přihlašovat na pískání.
Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0

2. Mentorství: Všichni rozhodčí s bílou a modrou licencí (12 lidí) budou od této sezony spadat do 
skupiny, které se budou věnovat mentoři z řad zkušených rozhodčích.
Mentorskou skupinu tvoří: Pavel Urban, Bohdan Fuka, Eva Chudlařská, Lenka Pešková
Každý z mentorů bude mít na starost tři rozhodčí, kterým se bude průběžně aktivně věnovat.
Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se - 0

3. Kontroly registrací: Komise opět apeluje na zodpovědné orgány, aby fungovaly aktuální 
soupisky pro soutěže pořádané ČŽL v on-line verzi. Pořadatel pak vytiskne aktuální zápis, kde 
můžou být pouze hráčky, které mají vše v pořádku včetně příspěvků a lékařské prohlídky.
Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se - 0

4. Zápisy: Komise opět žádá, aby na druhé straně zápisu o utkání na NLŽL a JLŽL byla k dispozici 
tabulka s hodnocením rozhodčích ze strany týmů (trenérů) po každém utkání. Pořadatel by měl dbát
na to, aby zápis vytisknul oboustranně. Tabulky poslouží komisi a mentorům ke zpětné vazbě.
Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se - 0

5. Akce 2019: Pro letošní šampionáty jsou nominováni ze strany FIL a ELF tito rozhodčí:
ME (Izrael): Bohdan Fuka (UiC), Lucie Růžková, Gabriela Dvořáková
MS U19 (Kanada): Pavel Urban, Lenka Pešková

6. Návrh rozpočtu 2019: Po upřesnění nákladů na obě mistrovství zrevidovala Komise pro rozhodčí
návrh rozpočtu na tento rok. Předseda komise Pavel Urban ho zaslal Kateřině Došlé na výzvu 
Výkonného výboru a následně bude předložen na Finančním kongresu ČŽL.
Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se - 0

7. Školení: Komise zorganizuje výjezdní rozhodcovskou kliniku na celý den, kam budou pozváni 
všichni rozhodčí. Termín je stanovený na sobotu 30. března.

8. Pravidla: Komise připraví do konce března aktualizovaný výtah z pravidel v češtině.

9. Rozdělení kompetencí: Pavel Urban – školení a rozpis rozhodčích na akce ČŽL
Bohdan Fuka – spolupráce s ELF, FIL a rozhodčími ze zahraničí, dohled nad pravidly a výkladem 
Eva Chudlařská – školení a rozvoj rozhodčích, dohled nad licencemi pro rozhodčí
Kateřina Hlavsová – administrativa, správce skupiny na Heja, zajištění vybavení pro rozhodčí

Dne 2. 2. 2019 zapsal Pavel Urban


